несбъднат национален идеал: цялостно обединение на българската

етническа общност.

Българският народ вижда този идеал в границите на българската

държава, определени в подписания в градчето Сан Стефано край

Истанбул мирен договор между Русия и Османската империя на 19

февруари/3 март 1878 г. За съжаление, този договор, остава като

предварителен (прелиминарен), и е заменен от сключения на 1/13 юли

с.г. Берлински договор, уреждащ промените в положението на

Османската империя след Руско-турската война от 1877/1878 г.

По време на Берлинската конференция мечтите за обединена и